

Dyrektor szpitala odwołany

data aktualizacji: 2023.03.31 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



Do czasu rozstrzygnięcia konkursu obowiązki zarządzającego WSZ pełnić będzie Edyta Cieślak, sekretarz miasta Skierniewice . (fot. Anna Wójcik-Brzezińska)

Marszałek Grzegorz Schreiber odwołał (31.03) ze stanowiska Jacka Kaniewskiego, dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Skierniewicach. Do czasu rozstrzygnięcia konkursu obowiązki zarządzającego WSZ pełnić będzie sekretarz miasta Skierniewice Edyta Cieślak (na zdj.).

Edyta Cieślak, sekretarz ratusza na czas pełnienia obowiązków w WSZ została urlopowana przez prezydenta miasta.

W lutym tego roku pisaliśmy: „Tak bardzo przyzwyczailiśmy się do kolejnych alarmistycznych komunikatów w rodzaju – szpital utracił płynność finansową, że liczba łóżek w budynku, w ocenie zarządzających, ma być dowodem na niezatapialność tego okrętu. W końcu kolejny rok z rządu słyszymy – WSZ nie jest w stanie regulować swoich rachunków, a przecież leczy ludzi”. Z naszych informacji wynika – stan finansów szpitala zagraża bezpieczeństwu pacjentów. Marszałek odmówił dyrektorowi szpitala zaciągnięcia kredytu. Chodziło o... 25 mln złotych. Oficjalnego komunikatu w

sprawie odwołania ze stanowiska Kaniewskiego urząd marszałkowski jeszcze nie opublikował.

Zaskakującą jest natomiast decyzja będąca konsekwencją zwolnienia Kaniewskiego – powierzenia obowiązków dyrektorowi WSZ. Od jutra, tj. 1 kwietnia obowiązki pełnić ma sekretarz miasta Edyta Cieślak. Za jej kandydaturą przemawiać miał m.in. fakt, że urzędniczka w ramach swoich obowiązków współpracowała z przychodniami, pilotowała tematy związane ze wsparciem wojewódzkiego szpitala. To szósta osoba, która w ostatniej dekadzie obejmuje stery szpitala. Kolejna, która ma być nową jakością i pomocą dla szpitala. Obowiązki pełnić do czasu rozstrzygnięcia konkursu (jesienią?).

Poprzedniczka Kaniewskiego sama złożyła rezygnację, po tym, jak zarząd województwa poinformował o wstrzymaniu procedury umożliwiającej zaciągnięcie przez szpital kredytu komercyjnego – 7,5 mln zł. Te pieniądze to dziś być albo nie być dla szpitala – mówiła Małgorzata Majer.

Jacek Kaniewski dyrektorem WSZ w Skierniewicach został w marcu 2019 roku, wcześniej od 2013 roku był dyrektorem szpitala w Łowiczu. Umowa dyrektora została zawarta na czas określony – 6 lat (zgodnie z obowiązującą ustawą). Pozostaje kwestia, na jakich zasadach kontrakt zostanie rozwiązany.

Edyta Cieślak, po wygranych przez Krzysztofa Jażdżyka wyborach samorządowych (2014 r.) i objęciu przez samorządowca urzędu prezydenta miasta, stanowisko redaktor naczelnej skierniewickiego tygodnika ITS zamieniła na fotel naczelnika wydziału rozwoju gospodarczego, sportu i spraw społecznych. W kwietniu 2021 roku prezydent powierzył jej obowiązki sekretarza miasta.

Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej szpitala w Skierniewicach za rok obrotowy 2019 (ostatni udostępiony) pokazuje jasno – WSZ utracił płynność finansową. Wartość zobowiązań trzykrotnie przekroczył kapitał, jakim placówka dysponuje. Autor kilkunastu stron dokumentu nie znajduje dźwigni, która poprawiłaby bezpieczeństwo finansowe placówki. Raport diagnozuje sytuację ekonomiczno-finansową szpitala na ostatni dzień 2019 roku. WSZ wówczas nie był w stanie terminowo regulować zobowiązań, koszty obsługi zadłużenia (odsetki od kredytów i pożyczek oraz odsetek od przeterminowanych zobowiązań z tytułu dostaw i usług) pogłębiały straty, „skokowy przyrost szeroko rozumianych kosztów wynagrodzenia (przede wszystkim płac personelu medycznego)” zamykał bilans.

Analizując strukturę kosztów działalności operacyjnej, największy udział stanowią – niezmiennie – koszty wynagrodzeń wraz z pochodnymi, w 2019 r. stanowiły 69,33 proc. Prościej – koszty dynamicznie rosną, zyski – w najlepszym razie – utrzymują się na podobnym poziomie. Naturalnie nie sposób abstrahować oceny od sytuacji na rynku pracy, niepodobna obciążać dyrekcji szpitala skutkami kolejnych ustawowych decyzji o wzroście wynagrodzeń, presją płacową kurczącego się runku specjalistów, braku alternatywy dla żądań płacowych stawianych przez pracowników, stwierdzenie – szpital utracił płynność finansową, jest jednak faktem.

Szansa na odbicie się od dna? „Systematyczny wzrost nakładów na służbę zdrowia” – konsekwentnie odpowiada zarządzający WSZ. Długoterminowe zobowiązania szpitala koniec 2019 wyniosły niemal 20 mln zł, niezapłacone faktury niemal 6,5 mln zł. Koszt wynagrodzeń (pomijając kontrakty) rok do roku wzrósł o niemal 6 mln zł.

WIĘCEJ NA TEMAT ODWOŁANIA DYREKTORA SKIERNIEWICKIEGO SZPITALA:

W ŚWIĄTECZNYM WYDANIU "GŁOSU" - CZWARTEK (6.04)

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/41888-dyrektor-szpitala-odwolany>